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__________________________

__________________________

__________________________

__________________________

เรียนเสนอเพ่ือพิจารณา

ลงช่ือ รองผู้อ ำนวยกำรกลุ่มบริหำรวิชำกำร

อนุมัติ ไม่อนุมัติ

(นำยเสฐียร ดำมำพงษ์)

มัธยมศึกษาปีท่ี 5 (กลุ่มสนใจ)

ปีการศึกษา  2564

กลุ่มสาระการเรียนรู้______________________________

แบบบันทึกผลการเรียนประจ ารายวิชา (ปพ.5)

ส านักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษานครสววรค์

โรงเรียนนวมินทราชูทิศ มัชฌิม

สรุปผลการเรียน

     ครูผู้สอน ____________________________________

จ ำนวนนักเรียนท้ังหมด

  ผ่ำน (1) ไม่ผ่ำน (0)

ผลกำรประเมินคุณลักษณะอันพึงประสงค์ ผลกำรประเมินกำรอ่ำนคิดวิเครำะห์และเขียน

ร้อยละ

  ดีเย่ียม (3)  ดี (2)   ผ่ำน (1) ไม่ผ่ำน (0)   ดีเย่ียม (3)  ดี (2)

จ ำนวนนักเรียนท่ีได้รับระดับผลกำรเรียน

ลงช่ือ ครูผู้สอน

(นำยชำญณรงค์  ยำสุทธิ)

___/_________/______

ลงช่ือ___________________________ ผู้อ ำนวยกำรโรงเรียน

ผลกำรประเมิน

รหัส ________________   วิชา____________________________________

ลงช่ือ หัวหน้ำงำนวัดและประเมินผล

ลงช่ือ หัวหน้ำกลุ่มสำระ
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หมายเหตุ

คะแนนสอบกลำงภำค          
ผ่ำนกำรสอบซ่อมแล้ว

2

1

แบบกำรวัดและประเมินผล

เช็คเวลำเรียน

ก ำหนดคะแนนรำยหน่วยใน 
ปพ. ตรงกับ sgs

คะแนนหน่วยก่อนกลำงภำค
มำกกว่ำ 50%

ถูกต้อง/
ครบถ้วน

ไม่ถูกต้อง/   
ไม่ครบถ้วน

รายการตรวจคร้ังท่ี

ปก ปพ.5

___/_______/______ ___/_______/______

รองผู้อ ำนวยกำรกลุ่มบริหำรวิชำกำร รองผู้อ ำนวยกำรกลุ่มบริหำรวิชำกำร

___/_______/______ ___/_______/______

_________________ _________________

งำนวัดและประเมินผล งำนวัดและประเมินผล

_________________ _________________

___/_______/______ ___/_______/______

หัวหน้ำกลุ่มสำระฯ หัวหน้ำกลุ่มสำระฯ

_________________ _________________

ลงช่ือตรวจคร้ังท่ี 1 ลงช่ือตรวจคร้ังท่ี 2

เช็คเวลำเรียน

ผลการตรวจ

บันทึกการตรวจแบบบันทึกผลการเรียนประจ ารายวิชา (ปพ.5)

โรงเรียนนวมินทราชูทิศ มัชฌิม

ประจ าภาคเรียนท่ี 2     ปีการศึกษา  2564
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   1.  จ ำนวนคำบ   ให้เขียนจ ำนวนคำบท่ีสอนในแต่ละคร้ัง เช่น 1, 2 หรือ 3  ให้ตรงกับวันท่ีท ำกำรสอน
   2.  ให้เขียนเคร่ืองหมำย     ส ำหรับผู้ท่ีไม่มำเรียน กรณีป่วยหรือลำ  ให้เขียน ป หรือ  ล  ลงใน  •

กรณีขำด ให้เขียน ข  กรณีหนีเรียน ให้เขียน น แล้วแต่กรณี
   3.  ถ้ำนักเรียนลำพักกำรเรียน หรือย้ำยออกระหว่ำงภำคเรียน หรือระหว่ำงปี  ให้ขีดเส้นตรงด้วยหมึกสีแดง แล้วเขียนค ำว่ำ “ลำพักกำรเรียน”

หรือ “ย้ำยไปเรียนท่ีอ่ืน”โดยเร่ิมขีดต้ังแต่วันท่ีลำพักกำรเรียนหรือย้ำยออก
   4.  ให้รวมเวลำเรียนเม่ือส้ินภำคเรียน   ช่อง “รวมเวลำเรียน” ให้เขียนตัวเลขรวมเวลำเรียนจริง ท่ีนักเรียนมำเรียน  กรณีนักเรียนขำดเรียน
           จนท ำให้มีเวลำเรียนไม่ถึงร้อยละ 80 ให้บันทึกแจ้งงำนวัดผลทันที

1. ช่องคะแนนเก็บก่อนสอบกลำงภำค และ ช่องคะแนนเก็บหลังสอบกลำงภำค  กรอก  “หน่วยท่ี” “คะแนนเต็ม”  ให้เขียนตัวเลข  
โดยให้มีจ ำนวนหน่วย  และคะแนนเต็ม  ตำมท่ีก ำหนดในแผนกำรวัดและประเมินผล

2. ช่อง “รวม”  “คะแนนกลำงภำค”  “คะแนนปลำยภำค”  ให้กรอกตัวเลข  ท่ีเป็นอัตรำส่วนตัวช้ีวัด/ผลกำรเรียนรู้ : กลำงภำค   : ปลำยภำค 
ตำมท่ีก ำหนดในแผนกำรวัดและประเมินผล

4. ให้รวมคะแนนท้ังหมด และตัดสินผลกำรเรียนเป็นระดับ  ดังน้ี
ระดับผล ควำมหมำย ช่วงคะแนน

4 ผลกำร 80 – 100
3.5 ผลกำร 75 – 79
3 ผลกำร 70 – 74

2.5  ผลกำร 65 – 69
2 ผลกำร 60 – 64

1.5 ผลกำร 55 – 59
1 50 – 54
0 0 - 49

5.  กรณีนักเรียนคนใดไม่ผ่ำนกำรประเมินในหน่วยกำรเรียนใด ครูผู้สอนต้องซ่อมเสริมและให้นักเรียนสอบแก้ตัวหน่วยกำรเรียนน้ัน 
เม่ือสอบแก้ตัวแล้ว ได้คะแนนเกินคร่ึงของคะแนนระหว่ำงเรียน ให้ปรับเหลือเท่ำกับคร่ึงหน่ึงของคะแนนระหว่ำงเรียน

6.  กรณีนักเรียนไม่ส่งช้ินงำนตำมท่ีก ำหนดในแบบวัดและประเมินผล หรือ นักเรียนขำดสอบกลำงภำคหรือปลำยภำค  อย่ำงใดอย่ำงหน่ึง  
กรณีดังกล่ำวครูประจ ำวิชำขออนุมัติผลกำรเรียน “ร” 

7.  น ำสรุปผลกำรเรียนท่ีได้  4,3.5,3,2.5,2,1.5,1,0  หรือผลกำรเรียน “ร” หรือ “มส”  “ผ” หรือ “มผ” ไปกรอกไว้ในช่องหน้ำปก
การบันทึกการประเมินกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (แนะแนว)

1. จะต้องพิจำรณำเวลำในกำรเข้ำร่วมกิจกรรมทุกกิจกรรมไม่น้อยกว่ำร้อยละ  80
2. พิจำรณำกำรปฏิบัติกิจกรรมและผลงำน
3. ผลกำรประเมินให้ผ่ำนและไม่ผ่ำน

-  ผ่ำน  หมำยถึง ผู้เรียนมีเวลำเข้ำร่วมกิจกรรมครบตำมเกณฑ์และปฏิบัติกิจกรรมและผลงำนของผู้เรียนตำมเกณฑ์ท่ีสถำนศึกษำก ำหนด
-  ไม่ผ่ำน  หมำยถึงผู้เรียนมีเวลำเข้ำร่วมกิจกรรมไม่ครบตำมเกณฑ์หรือไม่ผ่ำนกำรปฏิบัติกิจกรรมและผลงำนของผู้เรียน
ตำมเกณฑ์ท่ีสถำนศึกษำก ำหนด

การประเมินคุณลักษณะอันพึงประสงค์
1. คุณลักษณะอันพึงประสงค์มีจ ำนวน 8 ข้อ ให้เขียนเฉพำะคะแนนสรุปผลเท่ำน้ัน แต่กำรกรอกคะแนนในโปรแกรมให้กรอกคะแนนเป็นรำยข้อ
2. ด ำเนินกำรประเมินผู้เรียนตำมเกณฑ์ท่ีครูประจ ำวิชำก ำหนดไว้ในแผนกำรจัดกำรเรียนรู้
3. เม่ือส้ินภำคเรียนให้รวมคะแนนคุณลักษณะอันพึงประสงค์เป็นรำยข้อ และน ำผลกำรประเมินกรอกไว้ท่ีช่องหน้ำปก
4. ประเมินผู้เรียนเป็นรำยบุคคล โดยให้ระดับคะแนน คือ 3, 2, 1 และ o
5. กรณีผู้เรียนมีผลกำรประเมิน “ไม่ผ่ำน”  ให้ด ำเนินกำรปรับปรุงพฤติกรรมของผู้เรียนตำมท่ีสถำนศึกษำก ำหนดในภำคเรียนถัดไป

การบันทึกการประเมินการอ่าน คิด วิเคราะห์และเขียน
1. กำรอ่ำนคิดวิเครำะห์เขียน มีจ ำนวน 5 ข้อ ให้เขียนเฉพำะคะแนนสรุปผลเท่ำน้ัน แต่กำรกรอกคะแนนในโปรแกรมให้กรอกคะแนนเป็นรำยข้อ
2. ประเมินกำรอ่ำน คิดวิเครำะห์และเขียน ต้องใช้วิธีกำรท่ีหลำกหลำย เช่น กำรมอบงำน ศึกษำค้นคว้ำ โครงงำน  ทดสอบ  

หรือช้ินงำนท่ีสะท้อนถึงกำรอ่ำน คิดวิเครำะห์และเขียน  
3. ประเมินผู้เรียนเป็นรำยบุคคลโดยให้ระดับคุณภำพ คือ 3, 2, 1 และ 0
4. กรณีผู้เรียนมีผลกำรประเมิน “ไม่ผ่ำน”  ให้ด ำเนินกำรซ่อมเสริมทักษะของผู้เรียนตำมเกณฑ์ท่ีก ำหนดให้ผู้เรียนผ่ำนในภำคเรียนถัดไป

ค าอธิบายการใช้แบบบันทึกผลการพัฒนาคุณภาพผู้เรียน ปพ.5

การบันทึกเวลาเรียน

ผลกำรเรียนต่ ำกว่ำเกณฑ์

การกรอก  การประเมินผลการเรียนรู้

ผลกำรเรียนผ่ำนเกณฑ์ข้ัน
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สัปดาห์ท่ี
เดือน
วัน จ. อ. พ พฤ ศ จ อ พ พฤ ศ จ อ พ พฤ ศ จ อ พ พฤ ศ จ อ พ พฤ ศ จ อ พ พฤ ศ จ อ พ พฤ ศ จ อ พ พฤ ศ จ อ พ พฤ ศ

วันท่ี 1 2 3 4 5 8 9 10 11 12 15 16 17 18 19 22 23 24 25 26 29 30 1 2 3 6 7 8 9 10 13 14 15 16 17 20 21 22 23 24 27 28 29 30 31

จ านวนคาบ
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

เล
ขที่

เล
ขป

ระ
จ า

ตัว

ช่ือ-สกุล

1 6
ธ.ค.พ.ย.-ธ.ค. ธ.ค.

7
ธ.ค.

8
พ.ย. พ.ย. พ.ย. พ.ย.

3 4 9
ธ.ค.

การประเมินผลการเรียนรู้    กลุ่มสาระการเรียนรู้______________________________
รหัส ________________         วิชา____________________________________

52



           พัฒนาโดยงานวัดผลประเมินผล นักเรียนช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี  5 (กลุ่มสนใจ)  ภาคเรียนท่ี  2   ปีการศึกษา 2564      

จ อ พ พฤ ศ จ อ พ พฤ ศ จ อ พ พฤ ศ จ อ พ พฤ ศ จ อ พ พฤ ศ จ อ พ พฤ ศ จ อ พ พฤ ศ จ อ พ พฤ ศ จ อ พ พฤ ศ จ อ พ พฤ ศ จ อ พ พฤ ศ

3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 17 18 19 20 21 24 25 26 27 28 31 1 2 3 4 7 8 9 10 11 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 28 1 2 3 4 7 8 9 10 11 14 15 16 17 18

1 0.00
2 0.00
3 0.00
4 0.00
5 0.00
6 0.00
7 0.00
8 0.00
9 0.00
10 0.00
11 0.00
12 0.00
13 0.00
14 0.00
15 0.00
16 0.00
17 0.00
18 0.00
19 0.00
20 0.00
21 0.00
22 0.00
23 0.00
24 0.00
25 0.00
26 0.00
27 0.00
28 0.00
29 0.00
30 0.00
31 0.00
32 0.00
33 0.00
34 0.00
35 0.00
36 0.00
37 0.00
38 0.00
39 0.00
40 0.00
41
42
43
44
45

2013 15
ม.ค. มี.ค.

16
ก.พ. มี.ค.

17
ม.ค.

รว
มเ

วล
าเรี

ยน

ม.ค.-ก.พ.
11 18 19

ก.พ.
14

เล
ขที่ ช่ือนักเรียน

10 12
ก.พ. กพ.-มี.ค.

การประเมินผลการเรียนรู้    กลุ่มสาระการเรียนรู้______________________________
รหัส ________________         วิชา____________________________________

ม.ค. ม.ค.
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คะแนน รวม คะแนน รวม ผล
กลาง ก่อนสอบ ปลายภาค ท้ังหมด การ
ภาค ปลายภาค เรียน

รวม รวม

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

คะแนนเก็บระหว่างเรียน
คะแนนเก็บก่อนสอบกลางภาค

หน่วยท่ี/คะแนนเต็ม

คะแนนเก็บระหว่างเรียน
คะแนนเก็บหลังสอบกลางภาค

หน่วยท่ี/คะแนนเต็มเล
ขที่ ช่ือนักเรียน

การประเมินผลการเรียนรู้    กลุ่มสาระการเรียนรู้______________________________
รหัส ________________         วิชา____________________________________
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1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

การประเมินผลการเรียนรู้    กลุ่มสาระการเรียนรู้______________________________
รหัส ________________         วิชา____________________________________

บันทึกคะแนนย่อย 

เล
ขที่ ช่ือนักเรียน



           พัฒนาโดยงานวัดผลประเมินผล นักเรียนช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี  5 (กลุ่มสนใจ)  ภาคเรียนท่ี  2   ปีการศึกษา 2564      
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อันพึงประสงค์
อ่าน คิดวิเคราะห์ 

และเขียน

สรุปผลการประเมิน
เล

ขที่ เลขประจ าตัว ช่ือ-สกุล คุณลักษณะ

การประเมินผลการเรียนรู้    กลุ่มสาระการเรียนรู้______________________________
รหัส ________________         วิชา____________________________________


